1

ПРЕЗИДИУМ

ОБЩЕРОСИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ»

РЕШЕНИЕ

25 октября 2023 года                № 6

Об утверждении списка спортсменов-кандидатов на должность спортсмен-

инструктор ФГБУ «ЦСП» с 01.11.2023г.

В голосовании приняли участие: Тарасова А. А., Мясоедов А.Ю., Сазонов А. Ю., Свирин

А.В., Федотова И. М., Заруцкий А.С., Тропина И.А., Верлин С.В., Зюзин А.В., Спинев Н.Н.,

Минцев А.А., Шуркалов Ю.С., Чефранов А.А., Макашин А.В., Стрельцов Д.В., Башкатов

М.С., Лаптев Д.В., Кузнецов Р.Р., Феоктистов А.А., Чижов К.Н., Евсеев А.А., Кузьмин А.А.

Из 29 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 22

членов Президиума, что составило 75,8 % избранных членов Президиума. Кворум имеется.

На основании Устава Федерации гребного спорта России, в соответствии с Порядком,

утвержденным Протоколом голосования Президиума ООО «ФГСР» No 5/2023 от

24.03.2023г., и с целью заключения трудовых договоров с сильнейшими спортсменами по

гребному спорту, заслушав сообщение Главного тренера Сборных команд России по

гребному спорту Зюзина А.В., Президиум Федерации гребного спорта России РЕШИЛ:

1. Утвердить Список спортсменов-кандидатов на должность спортсмен-инструктор

ФГБУ «ЦСП» с 01.11.2023г. согласно приложению.

2. Рекомендовать ФГБУ «ЦСП» заключить трудовые договоры с данными

спортсменами на указанный срок.

3. Контроль исполнения решения возложить на Президента ФГСР Свирина А.В.

Результаты голосования:

«За» - 21  «Против» - 0   «Воздержался» - 1

Президент Федерации           Свирин А.В.

Ответственный секретарь Федерации                              Тарасова А. А.

Список спортсменов-кандидатов на должность

«спортсмен-инструктор» ФГБУ ЦСП с 01.11.2023 г.

П.1 Спортсмены-рулевые

№ Критерий ФИ спортсмена Примечания
Рекомендуемы

срок договора

1. П.1 Терехов Евгений рулевой 01.11.2023-30.06.2024

2. П.1 Суворов Евгений рулевой 01.11.2023-30.06.2024

П.2 Предложения Главного тренера сборной команды

3. 2.1. Орябинская Елена  01.11.2023-30.06.2024

4. 2.2. Ожерельева София  01.11.2023-30.06.2024

5. 2.3. Тиханова Анастасия  01.11.2023-30.06.2024

6. 2.4. Заруба Ольга  01.11.2023-30.06.2024

П.3.1 Рейтинг спортсменов (мужчины, женщины)

7.
место в

рейтинге 1
Кондратьев Илья

Сумма рейтинговых

баллов - 13,91
01.11.2023-31.12.2023

8. 2 Ювченко Кира 11,91 01.11.2023-30.06.2024

9. 3 Иванов Илья 2,88 01.11.2023-30.06.2024

10. 4 Вязовкин Александр 2,85 01.11.2023-30.06.2024

11. 5 Плаксина Валентина 2,73 01.11.2023-30.06.2024

12. 6 Жевлаченко Максим 2,39 01.11.2023-30.06.2024

13. 7 Глазкова Екатерина 2,26 01.11.2023-30.06.2024

14. 8 Севостьянова Екатерина 0,94 01.11.2023-30.06.2024

15. 9 Сорина Елена 0,91 01.11.2023-30.06.2024

16. 10 Меренкова Яна 0,91 01.11.2023-30.06.2024

17. 11 Косов Артем 0,72 01.11.2023-30.06.2024

18. 12 Воробьев Алексей 0,45 01.11.2023-30.06.2024

19. 13 Ломачев Роман 0,45 01.11.2023-30.06.2024

П.3.2. Рейтинг спортсменов (мужчины, женщины лёгкий вес)

20. 1 Мухорчева Полина 11,91 01.11.2023-31.12.2023

21. 2 Фомина Александра 2,32 01.11.2023-31.12.2023

П.3.3. Рейтинг спортсменов (юниоры, юниорки до 23лет)

22.
место в

рейтинге 1
Яковлев Александр 38,36 01.11.2023-30.06.2024

23. 2 Ратушнюк Владислав 23,61 01.11.2023-31.12.2023

24. 3 Добрянцев Лев 23,50 01.11.2023-30.06.2024

25. 4 Любич Анастасия 23,50 01.11.2023-30.06.2024

26. 5 Кладов Иван 21,37 01.11.2023-30.06.2024

27. 6 Васин Антон 6,58 01.11.2023-30.06.2024

28. 7 Баятов Руслан 4,63 01.11.2023-30.06.2024

29. 8 Матвеева Марина 2,53 01.11.2023-31.12.2023

30. 9 Шмелев Вадим 2,48 ПРИЗЫВ

31. 10 Дудко Олег 1,54 01.11.2023-30.06.2024

32. 11 Трунина Полина 1,41 01.11.2023-30.06.2024

Алла Тарасова
Приложение к решению Президиума ООО «ФГСР» № 6 от 25.10.2023г.

33. 12 Кореневская Анна 1,41 01.11.2023-30.06.2024

34. 13 Кузнецов Дмитрий 1,23 01.11.2023-30.06.2024

35. 14 Карачин Вячеслав 1,23 ПРИЗЫВ

36. 15 Смагина Анастасия 0,91 01.11.2023-30.06.2024

Победители чемпионата России по академической гребле 2023

(с учетом иностранных спортсменов)

37. П.3.5 Рубцова Марина ЖА2- 1 место 01.11.2023-30.06.2024

38. П.3.5 Жовнер Мария ЖА2х л/в 1 место 01.11.2023-30.06.2024

39. П.3.5 Костюхина Екатерина ЖА2х л/в 1 место 01.11.2023-31.12.2023

40. П.3.5 Кияшко Алексей МА2х л/в 1 место 01.11.2023-31.12.2023

41. П.3.5 Уфимцев Михаил МА2х л/в 1 место 01.11.2023-31.12.2023

42. П.3.6 Зинина Виолетта ЖА4- 1 место 01.11.2023-31.12.2023

43. П.3.6 Луганская Виктория ЖА4- 1 место 01.11.2023-31.12.2023

44. П.3.6 Корниенко Елизавета ЖА4- 1 место 01.11.2023-31.12.2023

Победители чемпионата Белоруссии по академической гребле 2023 (с учетом иностранных

спортсменов)

45. П.3.9 Аксенова Анна ЖА4- 1 место 01.11.2023-31.12.2023

Победители Первенства Белоруссии U23 по академической гребле 2023 (с учетом иностранных

спортсменов)

46. П.3.12 Кунка Юлия ЖБ4- 1 место 01.11.2023-31.12.2023

Победители Первенства Белоруссии до 19 лет по академической гребле 2023

(с учетом иностранных спортсменов)

47. П.3.13 Владимиров Артур МЮ2- 1 место ПРИЗЫВ

48. П.3.14 Безлук Илья МЮ2- 1 место 01.11.2023-31.12.2023

49. П.3.14 Кудряшов Никита МЮ2х 1 место 01.11.2023-31.12.2023

50. П.3.14 Нарбеков Александр МЮ2х 1 место 01.11.2023-31.12.2023

51. П.3.15 Слюсарь Александр МЮ4- 1 место 01.11.2023-31.12.2023

52. П.3.15 Гулевский Савелий МЮ4- 1 место 01.11.2023-31.12.2023

Победители Первенства России U23 по академической гребле 2023

53. П.3.16 Александр Ковальский МБ1х 1 место 01.11.2023-31.12.2023

54. П.3.17 Александр Михня МБ2- 1 место 01.11.2023-31.12.2023

55. П.3.17 Валерий Непша МБ2- 1 место 01.11.2023-31.12.2023

Победители Первенства России до 19 лет по академической гребле 2023

56. П.3.18 Басилидзе Екатерина ЖЮА1х 1 место 01.11.2023-31.12.2023

57. П.3.19 Горшков Иван МЮА2- 1место 01.11.2023-31.12.2023

58. П.3.19 Лавринов Илья МЮА2- 1 место 01.11.2023-31.12.2023

59. П.3.19 Гусева Екатерина ЖЮА2- 1 место 01.11.2023-31.12.2023

60. П.3.19 Фурсова Мария ЖЮА2- 1 место 01.11.2023-31.12.2023

Вакантные места

61. П.3.20 Крылова Елизавета ЖА8+(ЧР) 1 10.01.2024-30.06.2024

62. П.3.20 Жирнова Виктория ЖА2- (БМР)2 01.11.2023-31.12.2023

63. П.3.20 Федоров Глеб
МБ2х (ПР) 1 место,

Рейтинг 17место

01.11.2023-31.12.2023

64. П.3.20 Лукоянов Даниил МЮ2х (ПБ) 2 место 01.11.2023-31.12.2023

65. П.3.20 Воронов Артём МЮ2х (ПБ) 2 место ПРИЗЫВ

Резерв

66. П.3.20 Барышникова Анастасия
ДР ЖБ1х (ПР) 3 место,

Рейтинг 18 место

01.11.2023-31.12.2023

67. П.3.20 Пырская Лада ЖЮ4- (ПБ) 2 место 01.11.2023-31.12.2023

68. П.3.20 Казьмин Андрей МЮА8+ (ПБ) 1 место 01.11.2023-31.12.2023

69. П.3.20 Сакурова Диляра ЖЮ4х (ПБ 19) 2 место 01.11.2023-31.12.2023

70. П.3.20 Юдин Владимир ДР МБ 2х 2 место 01.11.2023-31.12.2023

71. П.3.20 Максимов Филипп БМР МБ 4- 1 место 01.11.2023-31.12.2023

72. П.3.20 Фарафонов Григорий МЮА (ПБ19) 3 место 01.11.2023-31.12.2023